
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 33 Београд, 17. август 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
352. 

На основу члана 178. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19, 74/21 – УС), а у вези са чланом 105. став 3. и чланом 106. став 3. Закона о одбрани 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране 
доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОСТОЈАЊА, 
ВИСИНЕ И НАКНАДЕ ШТЕТЕ У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ И УСЛОВИМА И НАЧИНУ ПРЕНОШЕЊА 
ОВЛАШЋЕЊА ЗА ОДЛУЧИВАЊЕ О НАКНАДИ ШТЕТЕ НА СТАРЕШИНЕ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о поступку за утврђивање постојања, висине и накнаде штете у Војсци Србије и условима 
и начину преношења овлашћења за одлучивање о накнади штете на старешине Војске Србије („Службени војни 
лист”, бр. 25/10 и 16/16), члан 11. мења се и гласи: 

„Члан 11. 

За утврђену штету на стварима које користи Војска Србије чија висина не прелази износ од 5.000.000,00 
динара, о накнади штете одлучиваће, на основу предлога старешине надлежног за покретање односно вођење 
поступка:  

1) начелник Генералштаба Војске Србије – за штету чија утврђена висина износи до 5.000.000,00 динара; 
2) командант оперативног нивоа командовања – за штету чија утврђена висина износи до 1.000.000,00 динара; 
3) командант бригаде односно старешина војне јединице и војне установе истог ранга – за штету чија утврђена 

висина износи до 500.000,00 динара; 
4) командант батаљона – дивизиона и ескадриле и старешина војне јединице и војне установе истог ранга 

– за штету чија утврђена висина износи до 100.000,00 динара. 
У случају да утврђена висина штете превазилази износ дефинисан тач. 1)–4) став 1. овог члана о накнади 

штете одлучиваће претпостављени старешина који се одређује, зависно од утврђене висине штете. 
За одлучивање о штети коју учини старешина из става 1. овог члана надлежан је претпостављени старешина 

који се одређује, зависно од утврђене висине штете.” 

Члан 2. 

Члан 12. мења се и гласи: 

„Члан 12. 

За утврђену штету на стварима које користе унутрашње јединице и органи у саставу Министарства одбране 
и војне јединице и војне установе организационо и функционално везане за Министарство одбране чија висина 
не прелази износ од 5.000.000,00 динара, о накнади штете одлучиваће, на основу предлога старешине надлежног 
за покретање односно вођење поступка: 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 452 – Број 33 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. август 2023.
 

1) руководиоци сектора као основних унутрашњих јединица, ректор Универзитета одбране, секретар Мини-
старства одбране, руководиоци органа управе у саставу и самосталних управа – за штету чија утврђена 
висина износи до 5.000.000,00 динара; 

2) руководиоци Кабинета министра одбране, управа, Војног правобранилаштва и руководиоци ужих уну-
трашњих организационих јединица истог ранга – за штету чија утврђена висина износи до 1.000.000,00 
динара; 

3) руководиоци војних јединица и војних установа са самосталном формацијом – за штету чија утврђена висина 
износи до 500.000,00 динара. 

У случају да утврђена висина штете превазилази износ дефинисан тач. 1)–3) став 1. овог члана о накнади 
штете одлучиваће претпостављени руководилац који се одређује зависно од утврђене висине штете. 

За одлучивање о штети коју учини руководилац из става 1. овог члана надлежан је претпостављени руково-
дилац који се одређује, зависно од утврђене висине штете, осим ако се на њега примењују прописи о државним 
службеницима.” 

Члан 3. 

У члану 29. став 1. речи: „су испуњени следећи услови:” замењују се речима „је испуњен један од следећих 
услова:”. 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  

 
Број 1705-59/22 
У Београду, 14. августа 2023. године 

 
Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

353. 

На основу члана 4. тачка 3. Правилника о материјалној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћник министра одбране за материјалне ресурсе доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике Србије: 

– СОРС 9518/23: БЛУЗА ТЕРЕНСКА М-21 
– СОРС 9519/23: КОШУЉА ТЕРЕНСКА М-21 
– СОРС 9520/23: ПАНТАЛОНЕ ТЕРЕНСКЕ, ЛЕТЊЕ М-21 
– СОРС 9521/23: МАЈЦА ПОЛО М-21 
– СОРС 9522/23: ГАЋЕ КРАТКЕ МУШКЕ М-21 
– СОРС 9523/23: ГАЋЕ КРАТКЕ ЖЕНСКЕ М-21 
– СОРС 9524/23: ПОТКОШУЉА КРАТАК РУКАВ М-21. 

2. Ово решења ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 85-7 
У Београду, 11. августа 2023. године 

 
Помоћник министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 



17. август 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 453 – Број 33
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

352. Правилник о изменама и допунама Правилника о поступку за утврђивање постојања, висине и накнаде 
штете у Војсци Србије и условима и начину преношења овлашћења за одлучивање о накнади штете 
на старешине Војске Србије ........................................................................................................................  451 

353. Решење о доношењу стандарда одбране ...................................................................................................  452 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 454 – Број 33 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. август 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


